
4

Amendement vaststellen Mobiliteitsplan 2040 zoekgebied Oost-west verbinding.

De raad van de gemeente Waalre in vergadering bijeen op 2 april2e24;

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders tot het vaststellen van het
Mobiliteitsplan "Vlot, veilig en duurzaam in en door waalre in 204e" (202a-08);

Gehoord de beraadslagingen;

Ovennregende dat:

Het college de raad voorstelt om het Mobiliteitsplan "Vlot, veilig en duurzaam in en door
Waalre in 2040" vast te stellen;

het Mobiliteitsplan geen rekening houdt met toekomstige ontwikkelingen, zoals de toename
van het verkeer als gevolg van de bouw van nieuwe woonwijken in Waalre-noord en met de
waarschijnlijke uitbreiding van de High Tech campus op waalres grondgebied;

deze ontwikkelingen noopt tot de aanleg van een tweede oost-westverbinding tussen de
kerkdorpen Aalst en Waalre;

een tweede oost-westverbinding tevens van belang is bij calamiteiten, waarbij geen gebruik
kan worden gemaakt van de enige oost-westverbinding te weten de Willibroduslaan-Koningin
Julianalaan;

ls van mening dat:

het Mobiliteitsplan "Vlot, veilig en duurzaam in en door Waalre in 2040" hiermee rekening
dient te houden en dan ook op deze onderdelen door middel van het opnemen van een
zoekgebied aanpassing behoeft;

Besluit:

het voorgenomen besluit te wijzigen als volgt:

Het Mobiliteitsplan "vlot, veilig en duurzaam in en door Waalre in 2040" , met als onderdeel
de nieuwe wegencategorisering en het beoogde fietsnetwerk vast te stellen met dien
verstande dat daarin een zoekgebied wordt opgenomen, waarbinnen de aanleg van een
tweede oost-westverbinding tussen de kerkdorpen Aalst en Waalre gerealiseerd kan worden

Aldus besloten in de openbare vergadering van 2 april 2024.

e(s):
lre

V FCLi,vc [ ? S- n 6sï 9 .J o o [L 6lv 4't- T-€6tr"./ ,




